44 da Lei Orgânica do 
Município, faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu 
SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1 º Fica concedido aos servidores ativos do quadro da Câmara Municipal de Nova 
Venécia-ES um abono pecuniário no valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

Parágrafo único. O abono de que trata o caput deste artigo será pago juntamente com a 
remuneração do mês de dezembro de 2025, em parcela única. 

Art. 2º O abono de que trata esta lei não se incorpora aos vencimentos, e também não será 
computado para efeito de concessão de vantagens pessoais;